[image: image1.wmf]
Российская Федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  01.07.2015 №213
пос. Котово
О внесении изменений в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Котовского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 06.11.2008 №88 ( в редакции решения от 22.04.2013 №125)
              В соответствии с приложением 3 областного закона от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»( в редакции приложения от 04.03.2014 №491-ОЗ), протестом прокуратуры Окуловского района от 25.06.2015 №86-3-2-015 на решение Совета депутатов Котовского сельского поселения от 06.11.2008 №88 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Котовского сельского поселения» ( в редакции решения от 22.04.2013 №125) Совет депутатов Котовского сельского поселения

РЕШИЛ:
        Внести изменения в КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Котовского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Котовского сельского поселения  от 06.11.2008    №88» ( в редакции решения от 22.04.2013 №125) изложив

1.Подпункт 1 пункта 2 в новой редакции:

«1) для замещения ведущих и старших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования»

2.Пункт 3 в новой редакции:

«1) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

2) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу»

3. Пункт 4 в новой редакции:

«4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности»
       2.Опубликовать настоящее решение в газете «Окуловский вестник».
Глава сельского поселения М.Р.Аревкин